
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-3900 del 27/07/2018

Oggetto VOLTURA Autorizzazione  n.  DET-AMB-2017-2078 del
21/04/2017  per  attività  di  recupero  rifiuti  con  impianto
mobile da Costruzioni Grenti S.r.l. a Grenti S.p.A.

Proposta n. PDET-AMB-2018-4080 del 27/07/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante BEATRICE ANELLI

Questo giorno ventisette LUGLIO 2018 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma,  BEATRICE  ANELLI,
determina quanto segue.



   IL FUNZIONARIO
VISTI:

- l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma
conferito con D.D.G. 114/2017;

- la determinazione dirigenziale n° 1041 del 15/12/2017 e la D.D.G. n.118/2017;

VISTI, ALTRESI’:

- il  D. Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 e s.m.i. “Norme in materia ambientale”, in particolare Parte
Quarta “Norme in materia di gestione dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati”;

- la Legge 241/1990 e s.m.i. relativa alle norme del procedimento e del processo amministrativo;

- la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate dalla
Provincia  di  Parma -  Servizio  Ambiente  sono state assegnate  all’Agenzia  regionale  per  la
prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) - Struttura Autorizzazioni e
Concessioni di Parma, operativa dal 1° gennaio 2016;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-2078 del 21/04/2017 ad oggetto
“Variante sostanziale dell’Autorizzazione impianto di smaltimento e di recupero rifiuti (art. 208-210
D.Lgs. 152/06 e s.m.i.) - Ditta Costruzioni Grenti Srl – Rilascio Autorizzazione” rilasciata ai sensi
dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. da ARPAE SAC di Parma alla Ditta Costruzioni Grenti Srl
con sede legale in Comune di Solignano, Via Marconi n. 6, per l’attività di trattamento rifiuti non
pericolosi per il recupero con l’ausilio di uno specifico impianto mobile (R5);

VISTA la nota pervenuta da parte della Ditta GRENTI S.P.A. e acquisita agli atti di ARPAE SAC di
Parma con prot. PGPR/2018/13673 del 29/06/2018, con la quale il  Geom. Giuseppe Grenti,  in
qualità di legale rappresentante della Ditta GRENTI S.P.A., ha comunicato in particolare quanto
segue:

• che  con atto  del  12/10/2017,  a  ministero  presso il  notaio  Beatrice  Rizzolati,  repertorio
29349,  raccolta 6077,  la società COSTRUZIONI GRENTI S.R.L.  (o in forma abbreviata
GRENTI S.R.L.) si è trasformata in GRENTI S.P.A.,

• che restano invariati tutti gli altri dati quali, ad esempio, sede legale e operativa, Partita Iva
e Codice Fiscale,

e richiesto la VOLTURA a GRENTI S.p.A. in particolare della Determinazione dirigenziale n. DET-
AMB-2017-2078  del  21/04/2017  di  cui  sopra  (riferimento  Pratica  SUAP  21/2016  e  22/2016),
precisando che nulla è cambiato rispetto alla situazione preesistente;

VISTA INOLTRE la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi del DPR n. 445/2000
e s.m.i.,  allegata alla nota di cui sopra prot. PGPR/2018/13673 del 29/06/2018, con la quale il
geom. Giuseppe Grenti in qualità di legale rappresentante della Grenti S.p.A. relativamente alla
richiesta di voltura avanzata dichiara che “nulla è variato né dal punto di vista impiantistico, né da
quello gestionale presso i diversi impianti”;

CONSIDERATO che non si ravvisano motivi ostativi alla voltura richiesta;

DETERMINA

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 1 di 2



di prendere atto di quanto indicato in premessa e DI VOLTURARE alla società GRENTI S.p.A.  la
titolarità  dell’autorizzazione  di  cui  alla  Determinazione  dirigenziale  n.  DET-AMB-2017-2078  del
21/04/2017  ad  oggetto  “Variante  sostanziale  dell’Autorizzazione  impianto  di  smaltimento  e  di
recupero  rifiuti  (art.  208-210  D.Lgs.  152/06  e  s.m.i.)  -  Ditta  Costruzioni  Grenti  Srl  –  Rilascio
Autorizzazione”;

DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte della  Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-
2078 del 21/04/2017 sopra richiamata;

DI INFORMARE che il  presente atto sarà trasmesso a:  GRENTI S.p.A., SUAP del Comune di
Solignano,  Comune  di  Solignano,  AUSL  di  Borgo  Val  di  Taro,  nonché  ad  Arpae  -  Sezione
Provinciale di Parma.

SINADOC n. 23381/2018

IL FUNZIONARIO – Arpae SAC Parma

Dott.ssa Beatrice Anelli

(documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


